
1^ SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Organi Istituzionali-Segreteria-Servizi Generali-Ufficio Archivio, Protocollo
e Notifiche

N. 1191 del registro generale delle determinazioni

N. 212 del registro settoriale delle determinazioni 

del 04/07/2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
INDIZIONE PROCEDURA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE INDIVIDUAZIONE
PROPOSTA PROGETTUALE AVVISO PUBBLICO DELLA REGIONE PUGLIA PUNTI
CARDINALI FOR WORK  PUNTI DI ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL
LAVORO. APPROVAZIONE AVVISO E  ALLEGATI - INTEGRAZIONE

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
PEC: protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



 
 
 

1^ SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Organi Istituzionali-Segreteria-Servizi Generali-Ufficio Archivio, Protocollo e 

Notifiche 
 

  
                                                                                                        

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE INDIVIDUAZIONE 

PROPOSTA PROGETTUALE AVVISO PUBBLICO DELLA REGIONE PUGLIA PUNTI 
CARDINALI FOR WORK  PUNTI DI ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL 
LAVORO. APPROVAZIONE AVVISO E  ALLEGATI - INTEGRAZIONE. 

 
**************************** 

 
VISTE E RICHIAMATE:  
- il Decreto Sindacale n. 22 del 25/10/2024, con cui il Sindaco ha conferito al Dott. Ettore MASSARI l’incarico 

di Dirigente del 1^ Settore Affari Generali; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 21/01/2025 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2025/2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
APPROVAZIONE”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 06.02.2025 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 
118/2011); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07/02/2025 avente ad oggetto "ASSEGNAZIONE DELLE 
DOTAZIONI FINANZIARIE RELATIVE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027, AI SENSI DELL'ART.169 
DEL D.LGS 267/2000 E SS. MM. EE II.; 

 
PREMESSO CHE:  
- con Determinazione del Dirigente della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro n° 118 del 14-05-2025 

(pubblicata sul BURP n° 41 del 22-05-2025), rettificata dalla Determinazione n° 124 del 27-05-2025, la 
Regione Puglia ha approvato l’Avviso Pubblico “PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la 
formazione e il lavoro” e relativi allegati, a valere sul PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 5. 
“Occupazione” (FSE+) Azione 5.1 “Interventi per l’occupazione”, allegato al presente atto in forma 
integrante e sostanziale; 

 
RICHIAMATA integralmente la determinazione Reg. Settore Affari Generali n° 202 del 03/07/2025, esecutiva in 
pari data (Reg. Generale n° 1181/2025) avente ad oggetto: “INDIZIONE PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DELLA MIGLIORE PROPOSTA 
PROGETTUALE E DEI RELATIVI PARTNER PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DELLA REGIONE 
PUGLIA “PUNTI CARDINALI FOR WORK – PUNTI DI ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO”. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI”, allegata al presente atto in forma 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
CONSIDERATO CHE a seguito di alcune segnalazioni e richiesta di chiarimenti pervenuti da parte di alcuni 
operatori economici interessati alla manifestazione d’interesse del precedente avviso (approvato con la 
succitata determinazione Reg. Settore Affari Generali n° 202 del 03/07/2025, esecutiva in pari data Reg. 
Generale n° 1181/2025), si rende opportuno integrare la succitata determinazione mediante la riapprovazione 
dell’Avviso Pubblico e i relativi allegati; 
 
RITENUTO pertanto necessario ed indispensabile riapprovare l’Avviso pubblico finalizzato all’indizione della 
manifestazione di interesse per l’individuazione dei partner di progetto per la partecipazione al bando della 

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
PEC: protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



Regione Puglia “PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la formazione e il lavoro”, al fine di 
presentare una proposta progettuale e prevedere un partenariato qualificato rispondente alle esigenze del 
territorio locale secondo le disposizioni contenute nell’ Avviso pubblico regionale in oggetto;  
 
DATO ATTO che dall’esecuzione del presente provvedimento non derivano nuovi ovvero maggiori oneri a carico 
del bilancio comunale. 
 

DETERMINA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. DI DARE ATTO che a seguito di alcune segnalazioni e richiesta di chiarimenti pervenuti da parte 

di alcuni operatori economici interessati alla manifestazione d’interesse del precedente avviso 
(approvato con la succitata determinazione Reg. Settore Affari Generali n° 202 del 03/07/2025, 
esecutiva in pari data Reg. Generale n° 1181/2025), si rende opportuno integrare la succitata 
determinazione mediante la riapprovazione dell’Avviso Pubblico e i relativi allegati; 

2. RITENUTO pertanto necessario ed indispensabile riapprovare l’Avviso pubblico finalizzato 
all’indizione della manifestazione di interesse per l’individuazione dei partner di progetto per la 
partecipazione al bando della Regione Puglia “PUNTI CARDINALI FOR WORK. Punti di 
orientamento per la formazione e il lavoro”, al fine di presentare una proposta progettuale e 
prevedere un partenariato qualificato rispondente alle esigenze del territorio locale secondo le 
disposizioni contenute nell’ Avviso pubblico regionale in oggetto;  

3. DI PROCEDERE all’indizione della manifestazione d’interesse pubblica, finalizzata all’individuazione dei 
partner progettuali per la partecipazione all’Avviso regionale “Punti Cardinali for Work – Punti di 
orientamento per la formazione e il lavoro”, in coerenza con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 
26/06/2025; 

4. DI RIAPPROVARE i seguenti documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

a. Schema di Avviso pubblico (Allegato A); 
b. Schema di Istanza di partecipazione (Allegato B); 
c. Formulario di progetto (Allegato C); 

5. DI DISPORRE che le manifestazioni di interesse relative dovranno pervenire al Comune di Santeramo in 
Colle entro e non oltre dieci giorni consecutivi dalla pubblicazione del nuovo Avviso all’Albo Pretorio; 

6. DI RISERVARSI di individuare lo spazio di proprietà comunale dotato delle caratteristiche tecniche 
richieste dall’avviso regionale; 

7. DI DARE ATTO che dall’esecuzione del presente provvedimento non derivano nuovi ovvero maggiori oneri a 
carico del bilancio comunale; 

8. DI DICHIARARE l’assenza di conflitto di interesse in capo al Dirigente e al Responsabile del procedimento, 
ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990; 

9. DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto: 
d. all’Albo pretorio on-line per la durata prevista dalla normativa; 
e. nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

10. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità 
alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 
 
             IL SEGRETARIO GENERALE 
              DIRIGENTE AD INTERIM  
        1^SETTORE AFFARI GENERALI 
                  Dott. Ettore MASSARI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MASSARI ETTORE in data 04/07/2025
MASSARI ETTORE in data 04/07/2025



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/07/2025 al 19/07/2025

Data, 04/07/2025

L’incaricato


